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§ 8 

Vinternatt – Vintern 2014/2015 – nattlogiplatser för fattiga 

EU-medborgare 

Dnr 3.3-461/2014 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Frälsningsarmén beviljas 1 860 000 kr för projekt 

Frälsningsarméns Vinternatt för perioden 2014-11-01 till 

2015-04-30. 

 

2. Stockholms stadsmisson beviljas 1 800 000 kr för projekt 

Stockholms stadsmissions Vinternatt för perioden 2014-11-01 

till 2015-04-30. 

 

3. Filadelfiakyrkan beviljas 520 000 kr för projekt 

Filadelfiakyrkans Vinternatt för perioden 2014-11-01 till 

2015-04-30. 

 

4. Förvaltningen får i uppdrag att i samverkan med 

frivilligsektorn upprätta härbärgesplatser och annat stöd som 

svarar bättre mot behoven hos exempelvis den romska 

gruppen. 

 

5. Förvaltningen får i uppdrag tillse att en samordnare anställs 

för att hålla ihop detta arbete i samarbete med frivilligsektorn. 

 

6. Därutöver anförs följande. 

 

Antalet hemlösa EU-medborgare och tredjelandsmedborgare 

ökar, vilket kräver fler och nya insatser från stadens socialtjänst, 

bland annat i form av uppsökande verksamhet samt insatser från 

ideella föreningar som får bidrag från socialnämnden. 

 

Förra vintern uppgick andelen kvinnor som övernattade i projekt 

Vinternatt till endast 3,6 procent. Det är också uppenbart att 

Vinternatt inte förmått svara mot behoven hos den romska 

gruppen. Mot den bakgrunden vill vi att förvaltningen får i 

uppdrag att starta ett arbete för att samordna och ta tillvara 

initiativ för att få fram fler övernattningsmöjligheter samt annat 

råd och stöd till nödställda EU-migranter som saknar bostad. 

 

Det finns många goda initiativ och frivilliga krafter både inom 

organisationer, svenska kyrkans församlingar och från enskilda 

till stöd för EU-migranter som försörjer sig genom tiggeri och 
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som saknar bostad i Stockholm. Förvaltningen bör få i uppdrag 

att ordna så att en samordnare anställs, som tillsammans med 

tjänstepersoner inom förvaltningen, uppsökarenheten och 

frivilligorganisationer leder arbetet med att ordna nya 

övernattningsmöjligheter och annat stöd för nödställda EU-

migranter. En sådan samordnare kan ta emot 

intresseanmälningar, samordna kontakter, bistå handledare, 

rapportera till styrgrupp, leda information och volontärutbildning 

mm. Det är viktigt att kunna fånga upp och ta tillvara initiativ 

från enskilda och t ex församlingar som kan och vill bidra. 

Många enskilda vill göra något och det är bra om en person kan 

samordna och ge handledning mm. 

 

Det är även viktigt att vidare undersöka möjligheterna till 

jobbskapande projekt såsom vänortsarbete och liknande, för att 

arbeta för förändring. 

 

Reservationer m.m. 

Moderaterna, Folkpartiet, Centerpartiet och Kristdemokraterna 

deltar inte i beslutet. 

 

Ärendet 

Projekt Vinternatt har genomförts två gånger tidigare. Samverkan 

med frivilligorganisationerna har fungerat väl och förbättringar 

gjordes under Vinternatt 2013/2014. Frälsningsarmén, 

Stockholms stadsmission och Filadelfiakyrkan har nu inkommit 

med varsin ansökan om motsvarande verksamhet för vintern 

2014/2015. Verksamheterna planerar att tillsammans ha 70 

platser, inklusive 4 nya kvinnoplatser. Stockholms socialtjänsts 

ansvar för utländska medborgare som inte har ordnat sitt boende 

under vistelsen i staden är begränsat till nödprövning, som sker 

genom stadens socialjour. Projekt Vinternatt innebär därmed en 

insats som är vidare än stadens ansvar. En fortsatt utmaning är att 

nå fler av de som vistas utomhus på natten och kvinnorna. 

 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden beviljar 

Frälsningsarmén 1 860 000 kr, Stockholms stadsmission 1 800 

000 kr och Filadelfiakyrkan 520 000 kr för Vinternatt för 

perioden 2014-11-01 till 2015-04-30. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

19 september 2014. 

 

Beslutsgång 
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Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det 

är från ordföranden Åsa Lindhagen m.fl. (MP), ledamoten Rana 

Carlstedt m.fl. (S) och ledamoten Inger Stark (V). Ordföranden 

finner att nämnden beslutar enligt detta förslag. 


